

Koronavirusepidemian vaikutukset varhaiskasvatuksen palvelualueella

Tot. 1-6

Toiminta	Asiakkaiden määrä/palvelujen käyttö	Palvelujen käyttö ollut melko tavanomaisella tasolla. Ajoittaisia sairaspöissaolujen lisääntymisiä ollut vielä kuitenkin.
	Muut vaikutukset toimintaan	Tammi-helmikuussa vielä voimassa koronarajoituksia. Maskien käytöstä varhaiskasvatuksen henkilöstön osalta luovuttiin 29.3.22.
Talous	Tulojen vähentyminen/kasvu	Perheille on myönnetty maksuhyvityksiä koronakaranteenien perusteella vielä tammi-helmikuussa. Perheille on hyvitetty asiakasmaksuja, jos he ovat järjestäneet lasten hoidon itse, kun henkilöstöä ei ole ollut varhaiskasvatuksessa riittävästi, tai kun varhaiskasvatuksen järjestäminen on estynyt kokonaiseksi päiväksi.
	Menojen vähentyminen/kasvu	Ravitsemis- ja majoituskulujen sekä koulutuskulujen vähentyminen on koskenut vielä alkuvuotta, kun koronarajoitukset olivat voimassa. Sijaiskulujen kasvu sairaspöissaolujen vuoksi.
Henkilöstö	Tilapäisen henkilöstön käyttö	
	Sijaisten käyttö	Sairaspöissaolujen vuoksi sijaisten tarve on ollut suuri koko alkuvuoden. Sijaisia ei ole aina saatu riittävä määrä, jolloin on jouduttu supistamaan myös varhaiskasvatusyksiköiden aukioloa.
	Vakinaisen henkilöstön tarve	

Koronavirusepidemian vaikutukset perusopetuksen palvelualueella

Tot. 1-6

Toiminta	Asiakkaiden määrä/palvelujen käyttö	Tehostetun ja erityisen tuen tarve kasvanut huomattavasti.
	Muut vaikutukset toimintaan	Koronan jälkivaikutukset näkyvät siten, että meillä on yhä enemmän oppilaita, jotka eivät tule lainkaan kouluun. Näitä oppilaita tuetaan tukiluokan palveluiden avulla (ryhmät ihan täynnä). Lisäksi oppilailla on entistä enemmän keskittymisen ja käyttäytymisen säätelyn haasteita, oppimisvaikeuksia ja paljon poissaoloja.
Talous	Tulojen vähentyminen/kasvu	Lv. 2021-2022 saatiin esi- ja perusopetukseen OKM:n korona-avustusta 122 791 €. Rahoitus on jaettu kouluille oppilasmäärien suhteessa.
	Menojen vähentyminen/kasvu	Henkilöstömenot kasvaneet, koska henkilöstö joutunut jäämään sairauslomalle pienistäkin oireista.
Henkilöstö	Tilapäisen henkilöstön käyttö	OKM:n korona-avustuksella palkattu määrä-aikaisia opettajia ja koulunkäynninohjaajia ryhmien pienentämiseen sekä vahvistamaan tehostettua ja erityistä tukea sekä tukiovetusta.
	Sijaisten käyttö	Sijaisten käyttö kasvanut henkilöstön kasvaneiden sairauslomien vuoksi.
	Vakinaisen henkilöstön tarve	Oppilaiden rajusti kasvanut tuen tarve tulee kasvattamaan tehostetun ja erityisen tuen tarvetta tulevina vuosina. Toistaiseksi katettu hankeavustuksilla. Varautuminen yhteen lisäryhmään (käyttäytymisen säätelyn haasteet).

Koronavirusepidemian vaikutukset lukion palvelualueella

Tot. 1-6

Toiminta	Asiakkaiden määrä/palvelujen käyttö	Opetuksen tukipalveluiden (tukiopetus, opiskeluhoito) lisääntyminen
	Muut vaikutukset toimintaan	Koronasta laajoja oppimisvaikeuksia, opintojen viivästymistä ja töiden kasautumista. Vaikutukset vielä tulevan lukuvuoden aikana.
Talous	Tulojen vähentyminen/kasvu	-
	Menojen vähentyminen/kasvu	Aivan alkuvuodesta retkiä ja opintomatkoja ei vielä tehty - säästöä
Henkilöstö	Tilapäisen henkilöstön käyttö	Ei koronan takia
	Sijaisten käyttö	Ei vaikutusta
	Vakinaisen henkilöstön tarve	Ei vaikutusta